XVIII. Secundo, in favorem sententiæ Suarez et Vazquez, quia illa dispositio adveniente habitu non remanet, cum subjectum sit jam habituatam, et firmum, non sola dispositione imperfecta affectum, et sic illa dispositio jam superfluit in subjecto, et tamen si est distincta ab ipso habitu non potest assignari a quo corrumpatur; ergo non datur talis dispositio distincta ab habitu. Minor probatur; tum, quia sæpe D. Thomas affirmat perfici per secundum actum id quod productum est per primum, quod autem perficit non corrumpit; ergo habitus non corrumpit illam dispositionem; tum, quia non est contrarius habitus ipsi dispositioni, si quidem ad idem inclinatur; ergo non destruit suam dispositionem in materia, nec quando causatur lapis destruitur mollitudo ejus; ergo habitus non potest destruere dispositionem. Quod si dicatur destrui quia est superflua, contra est, quia pari ratione dicitur quod ultima est superflua, et ideo non ponenda tamquam distincta a priori, sed potius una, et eadem est quæ variis statibus, et modis crescit, non diversis entitatibus una aliam excludit.

XIX. Confirmatur, quia vel istæ dispositiones sunt ejusdem speciei, vel distinctæ. Si ejusdem, non contrariantur, nec una proprie disponit ad aliam cum sint individua ejusdem speciei, nec possunt esse duo, seu plura in eodem subjecto, sed potius omnia illa unum fient. Si autem sunt diversæ speciei, unaquæque dabit suum distinctum effectum in subjecto, et cum alias non contrariantur, non est ratio, quod una aliam corrumpat.

XX. Tertio arguitur: Quia nullum est signum distinctæ speciei inter istas qualitates, si quidem utraque est permanens, utraque inclinatur ad similes actus ex eodem motivo, et quod actus sint magis, vel minus perfecti, est accidentalis differentia. Ergo non est cur ponamus distinctam speciem qualitatem, seu dispositionem produci per priores actus, quam per frequentes. Et quidem in productione habitus scientifici, qui unico actu quantum ad substantiam producit, nos fatemur idem esse habitum prioribus actibus et ultimo actu productum. Similiter in opinione, et vitio, quia id quod ultimo actu producit in substantia non est diversum a primo, sed semper manet dispositio, non generatur aliud in substantia per ultimum actum quam per primum. In habitu autem virtutis non potest etiam diversa dispositio quoad substantiam generari priori actu, quam ultimo, quia omnes procedunt ex eodem motivo, nempe ex bono honesto, et conformi rationi, et ad actus ejusdem speciei inclinant; ergo tam firmus est quoad substantiam, et ejusdem speciei prima dispositio sicut ultima.